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Årets Skovtur
Lørdag den 2. september 2006

går til Nordisk Film i Valby

Vi mødes på Valby Station ved udgangen mod Valby Tingsted,
(Mellemtoftevej 1 – modsat busholdepladserne)

Mødetidspunkt er kl. 10.30
Rundvisning på Nordisk Film kl. 11.00

Tag madpakken med,
 der kan kun købes ”lette” drikkevarer

i Nordisk Films kantine.

	 Pris for deltagelse: medlemmer Kr.   75,00
	 Ikke-medlemmer Kr. 125,00 Børn under 14 år gratis

Foreningen byder på 1 øl eller vand og kaffe.
Til børnene er der også is.

Tilmelding på giro 102-0390, senest 20.august 2006. Tlf. 20 95 42 75.
Kasserer Hanne Presutti, Slotsherrensvej 240, 1.th., 2610 Rødovre.

På gensyn i september.
Bestyrelsen



Forårskoncerten 2006

Skolens gymnastiksal var fyldt 
til randen af stolte forældre og 
skolekammerater, da årets forårs-
koncert løb af stablen. Da alle 
var på plads, og der var kommet 
ro over det spændte publikum, 
trådte aftenens konferencier, 
Robert Reibe, frem på scenen. 
Men hvor var orkesteret og ryt-
megruppen..?? Efter at have ledt 
rundt i omklædningsrummene 
og i redskabsrummet undskyldte 
han på de optrædendes og egne 
vegne, og så forsvandt han ellers. 

På et hvidt lærred, der var hængt 
op ved orkesteropstillingen, 
startede derefter en kortfilm, 

hvori man så Robert løbe rundt 
på gangene i den nye skolebyg-
ning. Til sidst fandt han orkesteret 
øvende på et af aftenens numre, 
og herefter startede kaos. I en 
morsom opsætning havde orkes-
teret og rytmegruppen på deres 
øvetur inden forårskoncerten 
optaget en kaotisk tur fra et hem-
meligt sted i Danmark og hjem til 
Vajsenhuset for at nå at komme 
til tiden til årets forårskoncert, 
og der var ikke en lattermuskel, 
der ikke kom på overarbejde ved 
afspilning af denne film.

Da orkesteret og rytmegruppen 
så kom væltende forpustede ind 
i salen, startede et 1. klasses 
show. Temaet var kat, og man må 

sige, at de kom hele vejen rundt 
om emnet. Der var alt, lige fra 
Bent Fabricius Bjerres berømte 
Aristocat til en katteopera, og 
videre fra rytmegruppen til et 
fantastisk godt sunget islandsk 
nummer.

Igen i år må vi tage hatten af for 
de unge artister og ikke mindst for 
vores allesammens Åge Fjellerup 
Hansen og Lars Berthelsen, som 
leverede et kanon show. Vores 
forventninger til næste års fore-
stilling er allerede høje. 

Vi giver koncerten 6 noder.

     

Forårskoncert 2006

35 års jubilæumsfest for årgang 1970/71

10. juni oprandt med strålende sol, denne 
længe ventede dag for gensynet med 
gamle skolekammerater og vores endnu 
ældre skole. Minderne strømmede alle 
i møde, og flere dukkede op, som ef-
termiddagen og aftenen skred frem, 
og man fik opfrisket gamle erindringer 
ved hjælp af egen og andres hukommel-
ser.  27 deltagere kom til festen, og vi 
havde en rigtig hyggelig dag og aften. 

Karen årg. 71 havde planlagt en park-
skattejagt, så efter velkomstdrink og 
snak blev 4 hold sendt ud i lokalområ-
dets grønne oaser, hvor opgaverne gik 
ud på at få lidt kultur og skoleminder 

med tilbage til den fælles 
middag.

En udmærket italiensk 
buffet blev indtaget i den 
gamle festsal, og snakken 
gik lystigt, også på tværs 
af de to årgange, som har 
mange gengangere. Det er 
tydeligt, at det ikke betyder 
så meget, hvilken klasse, du 
gik i, vi har alligevel så 
mange fælles minder.

Årgang 1971 

Efter fælles oprydning skiltes vi og 
var enige om, at der ikke skulle gå så 
mange år, før succesen bør gentages.

En tak skal gå til ”Det Gode Minde” og 
”Det kgl. Vajsenhus”, som gjorde det 
muligt at holde festen på skolen.

Årgang 1970



Formanden bød velkommen.

1.) Jørgen Cervino blev valgt til 

dirigent.

2.) Formanden indledte med at mindes 
de, der var gået bort i årets løb.

Formanden orienterede om, hvilke ar-
rangementer Det Gode Minde havde 
holdt i det forløbne år: skovturen/
rundvisningen på Rosenborg, hvor 
der var 20-30 deltagere, bowling i 
DGI-byen med deltagelse af ca. 20 
personer med efterfølgende spisning 
på Hercegovina, det årlige banko på 
Vajsenhuset med deltagelse af om-
kring 130 personer og foreningens 
stiftelsesfest i januar måned, som blev 
afholdt i Moltkes Palæ med 117 del-
tagere, hvilket var uændret i forhold 
til tidligere år.

Formanden takkede skolens forstander 
for gaven ved stiftelsesfesten, som var 
en Cd-rom med de klassebilleder, 
der hænger på forstanderens kontor 
og glædede sig til, at de kom ind på 
foreningens hjemmeside. Hertil lød 
også en stor tak til Henrik Haslund 
( årg. 70 ) for hans store indsats med 
hjemmesiden.

Vajsenhusianerbladet var udkommet 
4 gange i 2005. Da der har været en 
del fejl i bladene, er der nedsat en ar-
bejdsgruppe, der gerne skal forhindre, 
at dette gentager sig.

Igen i år blev der en kort debat om-
kring DGM ś dalende medlemsantal, 
og hvilke muligheder der er for at 
ændre dette billede og få de yngre 
årgange til at melde sig ind og deltage 
i foreningen. Efter megen diskussion 
og forslag tilbød skolens forstander, 
at skolen gældende fra 2007 betalte 
foreningens udgift i forbindelse med 
skolens årsskrift.  På denne måde 
sparer foreningen en stor udgift i drif-
ten. Endvidere opfordrede bestyrelsen 
til, at medlemmerne kommer med 
forslag, der vil hjælpe med til at holde 
på de unge medlemmer.

Formanden berettede om andelsbolig-
foreningens kommende projekt vedr. 
etablering af badeværelse, hvor der 
kan blive tale om genhusning af bebo-
erne, og at foreningen muligvis ikke 
kan undgå, at der i den forbindelse vil 
ske en ”huslejeforhøjelse”.

Formanden forklarede den økono-
miske situation, og hvordan der fra 
bestyrelsens side var skåret helt ind 
til benet, og at vi ved starten af januar 
2006 havde en disponibel kasse på 
minus kr. 79.000,- bl.a. grundet, at 
foreningen af renteindtægterne skal 
tillægge 25 % årligt til formuen.

Igen i år var der stor grund til at takke 
Vibeke Nielsen for hendes store ind-
sats med at forvalte Det Gode Mindes 
legat/formue på bedst mulig måde.

Formanden sluttede beretningen med 
at takke bestyrelsen for et godt samar-
bejde i årets løb.

3.a)
Regnskabet blev forelagt af forenin-
gens revisor og kommenteret af be-
styrelsen.
Regnskabet blev godkendt uden 
bemærkninger.

3.b) 
Bestyrelsen foreslog at hæve medlems-
kontingentet gældende fra 2007 til kr. 
150,- årligt. 
Dette blev godkendt ved håndsopræk-
ning og med stort flertal.

4.) Indkomne forslag: Bestyrelsen 
foreslog at frigøre kr. 250.000,- i 
likvider fra den bundne formue til 
den disponible kapital, da det ville 
give bestyrelsen arbejdsro og hjælp 
til dækning af de førstkommende års 
udgifter og det kommende jubilæum 
i år 2008.
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
efter kort debat om foreningens øko-
nomiske fremtid. Det blev fremhævet, 
at ikke hele beløbet behøvede frigjort 
på en gang.

5.) valg:
A.)	 Formand, Rene Fleischer øn-
skede ikke genvalg, og bestyrelsen 
foreslog næstformanden som fore-
ningens nye formand. Da der ikke 
var nogen modkandidat, blev Robert 
Bach-Lau enstemmigt valgt som for-
mand.
B.)	 Hanne Presutti blev enstem-
migt genvalgt som kasserer.
C.)	 Birgitte Tøjberg blev 
ligeledes enstemmigt genvalgt som 
bestyrelsesmedlem,(for 2 år).
Rene Fleischer blev enstemmigt valgt 
som nyt bestyrelsesmedlem (for 1 år), 
idet Robert Bach-Lau gik af uden for 
tur.
D.)	 Suppleanter til bestyrelsen. 
Da der skulle vælges 2, og der var 
3 opstillede kandidater, blev der ved 
skriftlig afstemning givet følgende 
stemmer:
20 stemmer til Ulrich Carlsen, 17 
stemmer til Inger Riska Cervino samt 
9 stemmer til Kirsten Weinreich. Dette 
betyder, at bestyrelses suppleanter er 
følgende 1.) Ulrich Carlsen 2.) Inger 
Riska Cervino.
E.)	 Redaktør Zilla Ingemann 
ikke til stede, men havde meddelt for-
manden, at hun var villig til genvalg. 
Zilla Ingemann blev genvalgt.
F.)	 Redaktør suppleant Michael 
Aarøe -Ebersted, ikke til stede, men 
havde meddelt formanden, at han var 
villig til genvalg. Michael Aarøe -
Ebersted blev genvalgt.
G.)	 Som ekstern revisor blev 
Søren Pedersen genvalgt.
H.)	 Som kritisk revisor blev 
Jørgen Cervino genvalgt.
I.)	 Michael Holkenfeldt blev 
genvalgt som suppleant for kritisk 
revisor.

6.) Eventuelt: Dirigenten takkede for 
god ro og orden

Godkendt maj 2006

Dirigent: Jørgen Cervino 		
Referent: Robert Bach-Lau

Referat af ordinær generalforsamling i DGM
26.04.06 kl. 19:00 på D.K.V



Vajsenhusianernes Forening

DET GODE MINDE

Formand:
Robert Lau årg. 1993
Lygtemagerstien 19, 4. th.	
2300 København S.	
Tlf. 77 35 59 00

Næstformand:
René Fleischer, årg. 1988
Nordbyvej 15
2720 Vanløse
Tlf. 38 71 72 39

Kasserer:
Hanne Presutti, årg. 1957
Slotsherrensvej 240, 1.th.
2610 Rødovre
Giro 102-0390
Tlf. 36 72 17 85
DGM Mobil: 20954275

John Brun årg. 1977
Nyelandsvej 43, 1. tv.	
2000 Frederiksberg
mobil: 40 31 20 62

Birgitte Tøjberg, årg. 1970
Jacobys Allé 12, 2.th.
1806 Frederiksberg C.
Tlf: 33 22 11 31

Web-adresse

www.detgodeminde.dk

Foreningens mobiltelefonnummer, 
26 88 00 11, vil fremover være 
foreningens eneste telefonkontakt 
for medlemmerne til bestyrelsen 
og den skal anvendes ved enhver 
kontakt

Ansvarshavende redaktør: Zilla Ingemann Olsen . Gillesager 274, 2.tv. 2605 Brøndby . Tlf. 27 29 20 66
I redaktionen:  Michael Aarøe-Ebersted  .  Bomhusvej 10 st.th.  .  2100 København Ø  .  Tlf. 39 29 04 70

Bladet trykkes hos Troubleshooter  .  Strandboulevarden 5  .  2100 København Ø  .  Tlf. 35 43 29 29

Mandagsmøder 
i 2006 og 2007
2. oktober 2006  kl. 19.30     

6. november 2006  kl. 19.30
4. december 2006  kl. 19.30

5. februar 2007  kl. 19.30
5. marts 2007  kl. 19.30

Benyt dig af denne mulighed for at 
gense skolen og møde lærere 

og dine gamle klassekammerater.

Undgå afbrydelse 
i tilsendelse af 

Vajsenhusianerbladet 
ved flytning:

Giv besked til kassereren.

Som nyvalgt formand for vores forening, vil jeg gerne takke for medlem-
mernes tillid. 

Allerede ved sidste generalforsamling blev jeg valgt ind i bestyrelsen og fik 
på den måde et indblik i bestyrelsens daglige gang. 

Da jeg er et uskrevet blad for de fleste medlemmer, vil jeg kort fortælle, 
hvem jeg er, og hvornår jeg startede på Det kgl. Vajsenhus.

Jeg startede på skolen i slutningen af 4. klasse og havde Kim Hagenbo som 
klasselærer.

Allerede i 6. klasse var jeg aktiv, da jeg blev spurgt af vores daværende 
forstander Vibeke Nielsen, om jeg kunne tænke mig at være kasserer for 
vores daværende frugtbod. Året efter blev jeg valgt til elevrådsformand og 
var elevrådsformand samt kasserer, til jeg gik ud af skolen i 1993 – fra den 
daværende 9. Nord.

Jeg har siden taget mig en revisorassistentuddannelse og arbejder til daglig 
som revisor på Amager.

Jeg håber, I nu ved lidt om, hvem jeg er, og hvad min tilknytning til 
Vajsenhuset er, men hvis I ønsker at vide mere, er I altid velkomne til at 
spørge.

Med venlig hilsen 

Robert Bach-Lau
Formand 

Formanden takker for valgt.

Dødsfald:

Det meddeles herved, at 

Jørgen Myrup Søgaard
årgang 1944

er afgået ved døden.

ÆRET VÆRE HANS MINDE.

Nye medlemmer:

Lone Hougaard. (Agerbak 
Madsen) Ikke-vajsenhusianer

Vi ønsker Lone velkommen i 
DET GODE MINDE.

HUSK

Bowling 
Fredag den 27. 
oktober 2006 

kl. 17.00 i DGI-byen 
med efterfølgende 

spisning

Banko
onsdag den 

22. november 2006

Stiftelsesfest
lørdag den 

20. januar 2007




